РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

31.10.2014 года                 № 83                            х. Романов
О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов Романовского

 сельского поселения от 29.04.2011  № 110

 «О денежном содержании муниципальных

служащих Романовского сельского поселения»

В целях приведения положений решения Собрания депутатов Романовского сельского поселения Дубовского района в соответствие  действующему законодательству, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Романовского сельского поселения Дубовского района от 29.04.2011  № 110  «О денежном содержании муниципальных  служащих Романовского сельского поселения»

1. следующие изменения:
1.1.В приложении 1 к решению

 1) подпункт 3 пункта 1  изложить в редакции:
«3) на период получения дополнительного профессионального образования»;
 2) подпункт 5 пункта 1  изложить в редакции:

   «5) при увольнении с муниципальной службы в связи с  сокращением должностей  муниципальной службы или упразднением муниципального органа»;
 3) подпункт 6 пункта 1  изложить в редакции:

  «6) при отстранении от замещаемой должности муниципальной службы (недопущении к исполнению должностных обязанностей) на период:

     урегулирования конфликта интересов;

     проведения проверки:

- достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;

- сведений, представленных муниципальным  служащим при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

 -соблюдения муниципальным  служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;»
4) в пункте 3  слова: « предусмотренные подпунктами 5и 8» заменить словами  «предусмотренные подпунктами 5,7 и 8»
5) в пункте 3  слова: « на 29.4 (среднемесячное число календарных дней)» заменить словами «на среднемесячное число календарных дней, установленное Трудовым кодексом Российской Федерации»,

1.2. Дополнить Решение Собрания депутатов Романовского  сельского поселения от 29.04.2011г. № 110 «О денежном содержании муниципальных служащих Романовского сельского поселения» приложением 4 согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования за исключением подпунктов 4 и 5 пункта 1.1.
  -    Подпункт 4 пункта  вступает в силу с 01.01.2015 года;
  - Действие подпункта 5 распространяется на правоотношения, возникшие со 2 апреля 2014 года.
Глава Романовского сельского поселения:                           С.В.Яцкий

Приложение

к  Решению Собрания депутатов

Романовского сельского поселения

от 31.10.2014. № 83
	«Приложение 4

к  решению Собрания депутатов Романовского сельского поселения «О денежном содержании муниципальных служащих Романовского сельского поселения»

 ПОРЯДОК
НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ПОСОБИЯ ЗА ПОЛНЫЕ ГОДЫ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ, ДОСТИГШИМ ПЕНСИОННОГО ВОЗРАСТА, ПРИ УВОЛЬНЕНИИ
1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, при увольнении.

2. Положение распространяется на муниципальных служащих Романовского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).

3. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

б)    истечение срока трудового договора;

в) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

г)   отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

д) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

е) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах «г», «д», «е» настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

4. Выплата единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет - в размере 5 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 20 календарных лет - в размере 10 должностных окладов;

- при стаже муниципальной службы свыше 20 календарных лет - в размере 20 должностных окладов.

5. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы, органы местного самоуправления представляют в комиссию по вопросам стажа муниципальной службы,  следующие документы:

- ходатайство на имя председателя комиссии по вопросам стажа муниципальной службы о включении периодов работы в стаж муниципальной службы с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

- сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

- копию трудовой книжки с записью об увольнении;

- копию распоряжения (приказа) об увольнении.

6. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания.

7.Специалист по правовой и кадровой работе Администрации Романовского сельского поселения на основании представленных документов и протокола комиссии по вопросам стажа муниципальной службы готовит проект распоряжения Администрации Романовского сельского поселения о выплате единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.

        8. При формировании  фонда оплаты труда муниципальных служащих предусмотреть средства на выплату единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.